TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

Số: 146/CĐN-TGNC

Vv Báo cáo công tác tuyên giáo

công đoàn 6 tháng đầu năm 2015
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày 19 tháng 5 năm 2015

	Kính gửi:
	- Công đoàn Giáo dục các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Công đoàn cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công đoàn các đại học Quốc gia, đại học vùng;

- Công đoàn các trường đại học, cao đẳng và đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 693/TLĐ ngày 12/5/2015 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc Báo cáo công tác tuyên giáo công đoàn 6 tháng đầu năm 2015, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Việt Nam đề nghị công đoàn các đơn vị đánh giá, tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai công tác tuyên giáo công đoàn 6 tháng đầu năm 2015.

Báo cáo ngắn gọn, tập trung phân tích, đánh giá kết quả đạt được, trong đó trọng tâm vào các nội dung: tổ chức học tập, quán triệt chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn; nắm bắt tình hình tư tưởng, nguyện vọng của cán bộ, nhà giáo, người lao động; các hoạt động trong tháng công nhân; công tác xây dựng đời sống văn hóa cơ sở; hoạt động báo chí, xuất bản; tham gia tổ chức học tập, đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ, năng lực nghề nghiệp cho cán bộ, nhà giáo, người lao động đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện nền giáo dục Việt Nam.

Báo cáo kèm theo Phụ lục số liệu (mẫu Phụ lục đính kèm công văn này tại website Công đoàn Giáo dục Việt Nam) gửi về Công đoàn Giáo dục Việt Nam (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công), trước ngày 31/5/2015 theo địa chỉ email tuyengiaonucong@congdoangdvn.org.vn hoặc: tuyengiaonucong (tại trang lãnh đạo của website Công đoàn Giáo dục Việt Nam) để kịp tổng hợp số liệu, báo cáo Tổng LĐLĐ Việt Nam./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- LĐLĐ tỉnh, TP (phối hợp t/h)
- Lãnh đạo CĐGDVN;

- Lưu: VT, TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Nguyễn Thị Bích Hợp

	PHỤ LỤC SỐ LIỆU

	Kèm theo báo cáo số………ngày….tháng ….năm 2015 của (tên đơn vị)………..

	TT
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Ghi chú

	I
	 Tuyên truyền, giáo dục

	1
	Tổng số cán bộ, nhà giáo và người lao động
	Người

	2
	Số Công đoàn cơ sở có tổ chức hoạt động tuyên truyền, giáo dục
	CĐCS

	- CĐCS có tổ chức hoạt động này thì đánh số 1;
- CĐ cấp trên trực tiếp CS thống kê số lượng CĐCS của mình có tổ chức hoạt động này.

	3
	Số cuộc tuyên truyền, phổ biến chỉ thị, nghị quyết, chính sách, pháp luật…
	Cuộc

	4
	Số cán bộ, nhà giáo và người lao động được học tập, tuyên truyền, phổ biến các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật….
	Người

	5
	Hoạt động kỷ niệm 40 năm Ngày giải phóng miền Nam (30/4/1975 - 30/4/2015)

	+ Tổ chức hoặc tham gia mít tinh kỷ niệm
	Cuộc

	+ Số cán bộ, nhà giáo và người lao động tham gia
	Người

	+ …………

	6
	Biên soạn, phát hành tài liệu tuyên truyền
	Bộ

	II
	Triển khai thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW

	1
	Tổ chức học tập chuyên đề 2015
	Lớp (buổi)

	2
	Tôn vinh, khen thưởng cán bộ, nhà giáo và người lao động
	Người

	3
	……………

	III
	Hoạt động hướng về biển đảo

	1
	Số tiền quyên góp, ủng hộ (đã nộp vào quỹ)
	VNĐ

	2
	Số tiền hỗ trợ trực tiếp ngư dân v.v.v
	VNĐ

	3
	…………….

	IV
	Hoạt động Tháng công nhân

	1
	Tổ chức lễ phát động
	Cuộc

	2
	Thăm hỏi, tặng quà

	+ Số lượng
	Người

	+ Trị giá thành tiền
	VNĐ

	3
	Trao tặng mái ấm Công đoàn, nhà công vụ

	+ Số lượng
	Căn

	+ Tri giá thành tiền
	VNĐ

	4
	Công trình, sản phẩm, sáng kiến

	+ Số lượng
	CT, SP

	+ Trị giá thành tiền
	VNĐ

	5
	Tổ chức đối thoại

	+ Số lượng
	Cuộc

	+ Số cán bộ, nhà giáo và người lao động tham gia
	Lượt

	6
	………….

	7
	…………..

	V
	Giới thiệu phát triển Đảng

	1
	Số công đoàn cơ sở có giới thiệu đoàn viên ưu tú cho tổ chức Đảng
	CĐCS

	- CĐCS có giới thiệu thì đánh số 1;
- CĐ cấp trên trực tiếp CS thống kê số lượng CĐCS của mình có giới thiệu.

	2
	Số đoàn viên công đoàn ưu tú do công đoàn giới thiệu được kết nạp vào Đảng
	Người

	VI
	Văn hóa cơ sở

	1
	Số công đoàn cơ sở có tổ chức hoạt động văn hóa thể thao
	CĐCS

	- CĐCS có tổ chức hoạt động này thì đánh số 1;
- CĐ cấp trên trực tiếp CS thống kê số lượng CĐCS của mình có tổ chức hoạt động này.

	2
	Số cuộc hội thao, hội diễn văn nghệ do công đoàn chủ trì hoặc tham gia tổ chức
	Cuộc

	3
	Số cán bộ, nhà giáo và người lao động tham gia
	Người

	VII
	 Học tập nâng cao trình độ, kỹ năng nghề nghiệp

	1
	Số cán bộ, nhà giáo và người lao động được học tập nâng cao trình độ kỹ năng nghề nghiệp
	Người

	2
	Tỷ lệ so với tổng số lao động
	%

	VIII
	Phòng, chống tội phạm, ma túy, HIV/AIDS, tệ nạn xã hội

	1
	Phòng chống TP, MT, HIV/AIDS

	+ Tổ chức hoặc tham gia Mít tinh, diễu hành
	Cuộc

	+ Tổ chức tập huấn, tuyên truyền
	Buổi (lần)

	+ Số cán bộ, nhà giáo và người lao động tham gia các lớp tập huấn, các buổi tuyên truyền
	Người

	+ In ấn, phát hành tài liệu
	Bộ

	2
	Phòng, chống tác hại của thuốc lá

	+ Thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh
	Người

	+ Triển khai xây dựng môi trường làm việc không khói thuốc
	CĐCS

	- CĐCS có triển khai thì đánh số 1;
- CĐ cấp trên trực tiếp CS thống kê số lượng CĐCS của mình có triển khai.

	+ Tập huấn thực thi Luật phòng chống tác hại của thuốc lá
	Lớp (buổi)

	+ Số cán bộ, nhà giáo và người lao động
bỏ hút thuốc lá (nếu có)
	Người